

**Handläggare**  
Erik Jondelius  
Telefon: 0850812098

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
2020-06-16

## Medborgarförslag om upprustning av parkmark vid slutet av Skånegatan

Svar på medborgarförslag

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Stadsdelsnämnden överlämnar den del av medborgarförslaget som gäller utveckling av platsen till exploateringsnämnden för vidare hantering.
3. Stadsdelsnämnden överlämnar den del av medborgarförslaget som gäller namngivning av platsen till stadsbyggnadsnämnden för vidare hantering.
4. Stadsdelsnämnden överlämnar den del av medborgarförslaget som gäller placering av bänkar längs Skånegatan 115-119 till SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB, för vidare hantering.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om upprustning av parkmark vid slutet av Skånegatan.

I förvaltningens inventering av grusytor 2019 har nämnda parkmarks grusytor givits klass 3 på en fyragradig skala, där klass 1 är ytor i störst behov av åtgärder och klass 4 grusytor som anses godkända, och anses därför inte i nuläget ha högsta prioritet. En eventuell upprustning av platsens trasiga räcken i år beror på budget och ska också vägas mot behoven av upprustning av andra räcken inom stadsdelen.

Förslagen som rör utveckling av platsen, namngivning av platsen samt placering av bänkar längs Skånegatan 119-115 föreslår förvaltningen sänds till exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och SISAB för vidare hantering.

### Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om upprustning av parkmark vid slutet av Skånegatan.

Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 26 mars 2020 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga 1.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 8 juni samt i rådet för funktionshindersfrågor den 9 juni 2020.

### **Ärendet**

I medborgarförslaget framför förslagsställaren i huvudsak följande: *Vill härmed ge förslag om upprustning av det parkliknande område i Skånegatans slut nedanför Sofia skolgård. Området består idag av gräsytor i mycket dåligt skick med glest placerade träd samt stubbar av fällda träd och leriga gångstråk.*

*Mitt förslag är nya gräsytor, plantering av fler träd, nytt grus på gångar och reparation av trasiga metallräcken och förnyade parkbänkar. Större sopbehållare behövs också och kanske kan ett offentligt konstverk samt ett passande namn på platsen tänkas. Slutligen kan bänkar placeras nedanför Sofiaskolans väggar längs Skånegatan 119-115 där det är både soligt och fint året om.*

### **Synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen anser att medborgarförslaget innehåller trevliga och intressanta förslag som skulle innebära att en idag ganska anspråkslös parkyta ges ett vackrare uttryck och tydligare parkkaraktär.

I Parkplan Södermalm beskrivs platsen som *Gräsyta vid skola* och som en del av Tengdahlsparken. I parkplanen står också att *"Hela platsen vid Sofia skola och entrén ovan bollplanen behöver ses över och ett nytt program tas fram"*. Tillsammans med intilliggande bollplan och hoppgröp beskrivs gräsytorerna vid Sofia skola som att de *"har en ojämn ytfördelning vad gäller kön"* och att *"detta borde ses över och en plats för unga tjejer skapas för att väga upp ytfördelningen"*.

Även gräsytorerna nämns i parkplanen då det står att *"gräsytorerna är i behov av upprustning"* samt att *"gräsytorerna används mycket av skolorna"*. Det som enligt parkplanen ska vårdas är till exempel: *Gräsytorerna* och att det fortsatt ska hållas en hög skötselnivå på grund av att platsen har hög användning från skolor, förskolor och även av boende i området. I parkplanen anges slutligen behovet av

utveckling av parken i meningen ”*Utveckla platsen framför Sofia skola med nytt program och se över könsfördelningen*”.

I förvaltningens inventering av grusytor 2019 är platsens grusytor bedömda. Inventeringen delar in stadsdelens grusytor i fyra klasser: 1. Jord eller mycket bärlager synligt, 2. Mycket lite slitlager kvar, bärlager delvis synligt, 3. Slitlager börjar försvinna, 4. Ok. Platsens grusytor har i inventeringen givits klass 3 och anses därför inte i nuläget ha högsta prioritet.

Förvaltningen tar till sig informationen om trasiga räcken. Eventuell upprustning i år beror på budget och ska också vägas mot behoven av upprustning av andra räcken inom stadsdelen.

I samband med den kommande utbyggnaden av kvarteret Persikan pågår en heltäckande inventering och översyn av alla grönytor för rekreation och parkaktiviteter som finns i kvarterets omland, bland annat medborgarförslagets plats. Inventeringen kommer att ligga till grund för förbättringar och upprustningar. Ansvaret att utveckla parkytorna kring kvarteret Persikan ligger hos exploateringsnämnden. Förvaltningen föreslår därför att den del av medborgarförslaget som gäller utveckling av platsen, (nya gräsytor och parkbänkar, fler träd och större skräpkorgar samt offentlig konst), överlämnas till exploateringsnämnden för vidare hantering.

I Stockholms stad är det stadsbyggnadsnämndens namnberedning som föreslår nya eller förändrade namn på allmänna platser, gator, kvarter med mera. Förvaltningen föreslår därför att den del av medborgarförslaget som gäller namngivning av platsen överlämnas till stadsbyggnadsnämnden för vidare hantering.

Marken nedanför Sofias skolan längs Skånegatan 119-115 är inte parkmark och tillhör därmed inte stadsdelsförvaltningens ansvarsområde. Marken är i detaljplan klassad som kvartersmark till Sofia skola och sköts därför av SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB. Förvaltningen föreslår därför att den del av medborgarförslaget som gäller placering av bänkar längs Skånegatan 115-119 överlämnas till SISAB för vidare hantering.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

## Bilagor

1. Medborgarförslaget.

**Södermalms stadsdelsförvaltning**  
Avdelningen för stadsmiljö

Medborgarplatsen 25  
Box 4270  
102 66 Stockholm  
Växel 08-508-12-000  
Fax  
soder@stockholm.se  
stockholm.se

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-06-01
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2020-06-01